1

	МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ
		БОЕРЫК

	_________________

	г.Казань

	№ ____________

	О внесении изменений в Порядок выдачи гражданам акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 04.10.2016 № 568 «О порядке выдачи гражданам акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Внеси изменения в Порядок выдачи гражданам акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 04.10.2016 № 568 «О порядке выдачи гражданам акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара» (с изменениями, внесенными приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.12.2018 № 1145) изложив:

1.1. абзац второй пунка 3.2. в следующей редакции:
«(абзац второй пункта 3.2. вступает в силу с 01 января 2023 года)

Результаты проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара фиксируются в акте проверки, составленном с учетом рекомендаций Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку в двух экземплярах, которые подписываются руководителем территориального органа социальной защиты, сотрудником отделения социального обслуживания на дому комплексного центра социального обслуживания населения и гражданином или его законным представителем.;
1.2. абзац первый пункта 3.3. в следующей редакции:
«(абзац первый пункта 3.3. вступает в силу с 01 января 2023 года)
Один экземпляр акта проверки в день его составления выдается руководителем территориального органа социальной защиты гражданину для представления в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

      Э.А.Зарипова